F3 §-69. 
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Cenitnmtio, §, 69. Pofient di&orum inftrumentorum vel plura 
effe, vel pauciora, immo etiam aliter conftrufta, fed 
infti tuendae huic operationi non adeo commoda. P/»- 
rditatem autem inftrumentorum fuperfluam, aeque ac eo¬ 
rum paucitatem, perfe&ioni operationis detrahentem, 
evitare jubet prudentia. Nec argentea eorum vanitas 
rationi femper convenit,utpote faepe faepius pretiofam 
tantum lapiens inutilitatem. Quapropter neque loco 
forficis fcalpellum, neque ipfius <$c fpecifli loco unicam 
tantum forficem, in eo brachio, quae in bulbum oculi 
introducitur, laevem, obtufam aut glebul^ inftrtiftam 
commendare volui. Ratio ubique eft in promtu. 

IfihlTafex- §• 7°‘ Ab inftrumentorum explicatione (§.68,69.) 
trahendam ca- agendorum» quibus ifta inierviuritj explanationem 
Uraeiam fom■ feftinante transeundum eft ca!am6. Ante omnia mor¬ 

bum explorandum e fle diximus ( §. 62, n. 1.). H6c enim 
exafte cognito, quid ad ipfum removendum requiratur 
optime innotefcit. Exploratur autem morbus ore, oculis, 
manu. Manu agitandus eft oculi bulbus, oculis ifie infpici 
debet atque examinari : utrum agitata catarafra mo- 
bilis an immobilis ? an hujus vel illius confiftentiae? an 
pupilla dilatationis & contraftionis munere adhuc fun¬ 
gatur, nec ne ? Num hujus vel illius fit coloris , nun¬ 
quam ni! indicantis? quo haereat loco? Anvera vel fal- 
fa ? Praecauto enim opus eft, ne facile fruftra inftitua- 
mus operationem, quod quam facilrme poteft contin¬ 
gere. His aliisque examinatis , nec femper nobis ita 
plane futhcientibus operationis inftituendae criteriis, 
iplius cegri ulterius inftituatur examen, quaerendo e.gr. 
num aliquid luminis ifte adhuc fentiat? quomodo cor¬ 
reptus fit hoc coecitatis genere ? num gravibus prae- 
greflis capitis doloribus ? an cito ? an fuccellive & pe- 
detentim ? & quo abhinc aetatis intervallo ? Si enim 
nullus plane luminis fenfus amplius adeft,fi cito, fi do- 
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loribus excedentibus invafit morbus , glaucoma & 
amavrofin fubeffe, ideoque operationem fruftraneam 
fore , judicandum eft. Si contra bonae indolis atque 
fpei morbum hunc deprehendimus, iftum porro in re¬ 
latione ad reliquum aegri ftatum, diaetam, temperamen¬ 
tum, morbos praegreflos reliquos aut complicatos, 
cognofere debemus, ut, quae circa hanc operationem 
conveniant, ultra intelligantur. 

§.71. Praeparandus prius eft ager, quam in ipfo haec Continuatio l 
inftituitur operatio ( §. 62. n. 2. ). Quam hujus 
organi, nullius eft ftiotilior,^nullius fenfibilior cum 
reliquo corporis fyftemate fympathia. Quacun¬ 
que humorum dyscrafia hic afficitur organifmus. Ifta 
ideo corrigenda eft atque demulcenda. Immo , fi de 
reliquo bene valet coecus,praeparandus tamen eft prae¬ 
occupando, quae ab ipfa operatione imminent, fymp- 
tomata. Primae faltem viae expurgari debent, Scfan- 
guinem per venam detrahere oportet. Aliquot porro 
dies ante operationem temperata vitae vi&usque ratio 
imperanda eft. Immo immediate ante ipfam jufculum 
& potionem roborantem porrigere decet, ne facile 
vacillent ipfius vires. Exempla enim proflant, ubi 
mentis deliquium periculofiffimum operationi injicit 
impedimentum. Et quoniam haec per mentis imbecil¬ 
litatem maxime accidunt, ifta inprimis exhilaranda, 
atque fiducia ipfi injicienda eft,convincendo aegrum, 
operationem efle facilem , minus dolorofam immo 
nullam aliam magis ab omni vitae periculo alienam.